
UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich na terenie gminy 
Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 6 ust. 3 w związku z § 14 ust. 1 Statutów Sołectw: Skórzec1), 
Dąbrówka-Niwka2), Żelków I3) , Kłódzie4) , Boroszków5) , Czerniejew6) , Trzciniec7) , Ozorów8) , Skarżyn9) , 
Gołąbek10) , Dobrzanów11) , Drupia12) , Dąbrówka -Wyłazy I13) , Nowaki14) , Dąbrówka – Ług15) , Dąbrówka – 
Stany16) , Teodorów17) , Grala – Dąbrowizna18) , Żebrak19) , Żelków II20) , Wólka Kobyla21) , Dąbrówka – Wyłazy 
II22) , i Stara Dąbrówka23) uchwala się, co następuje: 

 
1) Statutu Sołectwa Skórzec, przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/104/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14364), 
2) Statutu Sołectwa Dąbrówka-Niwka przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/92/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14352), 
3) Statutu Sołectwa Żelków I przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/110/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14370), 
4) Statutu Sołectwa Kłódzie przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/100/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14360), 
5) Statutu Sołectwa Boroszków przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/89/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14349), 
6) Statutu Sołectwa Czerniejew przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/90/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14350), 
7) Statutu Sołectwa Trzciniec przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII//107/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14367), 
8) Statutu Sołectwa Ozorów przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/102/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14362), 
9) Statutu Sołectwa Skarżyn przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/103/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14363), 
10) Statutu Sołectwa Gołąbek przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/98/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14358), 
11) Statutu Sołectwa Dobrzanów przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/96/19 z dnia 15 października 2019 r. 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14356), 
12) Statutu Sołectwa Drupia przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/97/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14357), 
13) Statutu Sołectwa Dąbrówka -Wyłazy I przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/94/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14354), 
14) Statutu Sołectwa Nowaki przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/101/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14361), 
15) Statutu Sołectwa Dąbrówka – Ług przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/91/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14361), 
16) Statutu Sołectwa Dąbrówka – Stany przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/93/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14353), 
17) Statutu Sołectwa Teodorów przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII//106/19 z dnia 15 października 2019 r. 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14366), 
18) Statutu Sołectwa Grala – Dąbrowizna przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/99/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14359), 
19) Statutu Sołectwa Żebrak przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/109/19 z dnia 15 października 2019 r. (Dz. 

Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14369), 
20) Statutu Sołectwa Żelków II przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/111/19 z dnia 15 października 2019 r. 

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14371), 
21) Statutu Sołectwa Wólka Kobyla przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII//108/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14368), 
22) Statutu Sołectwa Dąbrówka – Wyłazy II przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/95/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14355), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281EFA77-65B2-4175-A9F4-7BBB0329DDB8. Podpisany Strona 1



§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i członków rad sołeckich na terenie gminy Skórzec 
w sołectwie: Skórzec, Dąbrówka - Niwka, Żelków I, Kłódzie, Boroszków, Czerniejew, Trzciniec, Ozorów, 
Skarżyn, Gołąbek, Dobrzanów, Drupia, Dąbrówka – Wyłazy I, Nowaki, Dąbrówka – Ług, Dąbrówka – Stany, 
Teodorów, Grala - Dąbrowizna, Żebrak, Żelków II, Wólka Kobyla, Dąbrówka – Wyłazy II, Stara Dąbrówka. 

§ 2. Wybory, o których mowa w § 1, zostaną przeprowadzone w okresie od 26 czerwca 2024 r. do 
23 sierpnia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

 
23) Statutu Sołectwa Stara Dąbrówka przyjętego uchwałą Rady Gminy Skórzec nr XIII/105/19 z dnia 15 października 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14365). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281EFA77-65B2-4175-A9F4-7BBB0329DDB8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr III/17/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich na terenie gminy 
Skórzec 

 
Sołectwo jest jednostką pomocniczą gminy. Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym organami sołectwa są zebranie wiejskie i sołtys wspomagany przez radę sołecką. 
Jak stanowią § 6 ust. 1 statutów poszczególnych sołectw gminy Skórzec przyjętych uchwałami Rady Gminy 
Skórzec z dnia 15 października 2019 r. kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z dniem 
zakończenia kadencji rady gminy. Po upływie kadencji sołtys i rada sołecka pełnią swoją funkcję do dnia 
objęcia obowiązków przez swoich następców. 

Zgodnie z § 6 ust. 3 statutów poszczególnych sołectw gminy Skórzec rada gminy nowej kadencji zarządza 
przeprowadzenie wyborów do organów sołectw, które powinny się odbyć w okresie do czterech miesięcy po 
rozpoczęciu kadencji nowo wybranej rady gminy a zatem nie później niż do 6 września 2024 r. 

Wybory zostaną przeprowadzone w terminie od 26.06.2024 r. do 23.08.2024 r. Stosownie do zapisów 
statutów 23 sołectw gminy Skórzec szczegółowy terminarz wyborów w poszczególnych sołectwach zostanie 
określony przez Wójta Gminy Skórzec. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 281EFA77-65B2-4175-A9F4-7BBB0329DDB8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/17/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


